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kuma by olsltda protriešksnon přf
lelilost Jen kdyby tu měla milé

apolpčnice UmlfitiJe sl 1 ta kal-do- n

cenu musí ivědítl kam dívka
imliela musí ji naléili livoti nebo

mrtvou

Sotva si poněkud oddechla jata
sa pátrali inovA adnkUdně Všímá

si kaldé roiavdliny kaMé sliiji a

křoví Volá !ftě tieJlakavřJŠfmi

jmíny leč všude lnolový klid od

povídá Jen ozvěna nebo kvapný
let poplašeného ptactva

Jil zlatí rudá červeň západní

Dlouho dlouho sdí dítě ti lna

tky ala tnarno jest Jeho volání Co

smrt viala nikdy nevrátí

Heinavíi posléi smutnou pravdu
Jala se Juanita bědovali Makuma

ji tělf dotud pokud so nettmlrnib
Potom hledala ostrovanka vhodié
místo kde by mrtvolu pohřbila
Nalezla J bned ta ohradou a kdyl
slunce naklonilo se k západu zaha-

lila nebožku do kole a odnssla do
dolíku kde jala so na ni rovnali

kameny
Vidouu to Juanita data so do

křiku nechce dopustili aby Maku-

ma pohřbila matku
Oslrovance jest vysvětlovali le

nelze zastavili mrtvolu na povrchu
ana by ]i svěř roznesla

Posicie podrobilo se dítě nutno-

sti Dlouho do večera seděly obé

dívky u hromady kamení jel kryje
drahou bytost Makuma objímá
černovlasé dítě pohlížející Hrnulo
na prostý rov

XVI

Juanltin nález

Nenadálá změna nezmařila sic

úmysl Makumin přece však jej po-

vážlivě ohrožovala Makuma váha-

la Pokud byla Španřlka na živu

byla jista že a její pomocí a vy

stoupením bude uchráněna všeli-

kých příkoří jakých očekávala od

cizinců a nimiž by se mohla se-

tkali španělka byla by se jí zasta-

la byla by za ni mluvila i jednala
ana byla ve světě zkušenější než

plachá divoška již děsilo poubé
pomyšlení že by mohla se odliti
v moci cizincův Mimo to připadla

jí péče o dítě jehož nesmí vydali
v žano náhodě

Nebylo-l- i by lépe aby sečkala
až objeví se na blízku loď jíž by
dala znamení že tu prodlévají by
tosli lidské? V ohromné lodi snáj
ze a bezpečněji dosáhly by cíle
Nebožka přece pravila že má Ma-

kuma velký poklad ve skřínce ne-

mohla li by zaplatiti za sebe i za

dítě Žlutými pllšky? Snad by jim
cizinci rozuměli

V první chvíli umínila si tedy
Makuma že vztyčí na břehu zna-

mení Vybrala se hued nazejtří a

Juanitou k severnímu výběžku Ga- -

cstUfc-s- i

lůt y fy nejsíaril a nejlcpSí

# I a chrspot fliflfkii naatuxant
HA8C1 p m řitkjr imk Imtln ííflm lnia
fcatarrh prnduáek zaft a nemoci pilo

rychlá a JistA ttKI znamenlt
Střetu batšiint pro ptiení nflunjf

la ftO 2'c rady ho iiMvajf pro
lahodnou cbuf Jeho ařchty dílm-k- )

BoleatlhlaTy rť0íři?r?&"i2r
lnut! kaJWho druhu vždycky utUl a dpi
tié odilranl V)toni

Bertrorf práikg proti ttete% hUry
a neuralgii ta 2--

flotitnltti ne4lvnol a
Ictiti hlavy ttvrdnulí Jatar

'Wít
Pererory pflvjř pro játra

řa2 lTao'1 velmi maM ale ftflnck Je-

jich Jest Jisl a prljaran)

Ženské nemoci Jravídeino!

ll měsíční pak ph znVně života a f Ml-Tjc- h

případech rodinních rHtfttranlřJhy
Bireru JUguliU lnnskirh nernnei

fa 1100 Knďktt o fetMkik nemocích
tostane každí žena zdarma

kdekoli v tfle ua--
RCTIliatlsmUH zenjř bohatl v 4

Wh itrnuluf ódu ituhloaf a otekliny

Beverův Uk proti mmatism
ca itOO Bulí Hd4 by míli tohoto Kko

tkuitl
Jlnčclzopíbtnfky htfsty

SkrkaYky iuuPy i temnici
(cla vypudí -

Xttcrůe Certoka ta S5a

Jest to také vflvinf lék proti střevníma
a žaludečnímu kataru

boUky na nohou neíity vy-- f

rCíiy rážkyavrab krtlee a všech-

ny nemocí kožní a krevní odstraní

Beterův KneiUtitd ta $100
Jste-l- l stále unaven! tnalomyalnl ochabl
a ospalí užívejte tohoto léku

revmatísmtts suché kmitní

UreCC) otekliny boule Otřele pí-

chání a bolesti na prsou t židech klou-

bech a kostích odstraní
Beterův Oty ? OotlKnrda

za 60o Jest to nejlépe domácí mazání

písek a kámen močový a
lleZílYKU ledvinový obtížné a kr

Tavě moření zánět a Jiné nemoci ledvin

vyléčí jisto
Severů SiliUl ledvin a jater ta $tS5

LepMho léku proti tem nemocím uclza

připravit!

Rány a boláky ralé opary pá

Vnluy odřeniny vředy bnls boláky boji
Heterova MiC na rány a ttoluli ta 156

Mast tato ©svědčila se vikycky Ytláf jl
chválí

letní choleru' koliku lalu
rrOjenl deřníkřeře bolesUvstřc
fách a rán t střev odstraní rychle a toi

Sererůp lék proti ctoleřed průjmu
sa 50 a 2-- Odstrafiuje bolesti při mi
íčním toku

H-
- zastaralou zácpu a bolesti

illaiaril hlavyzlatouiilu ilouten-- u

ílutá skvrny v obličej! nadýmání zá
raU5 a mdloby I nemo( I íen léci rf tetuj

Hererův Životni BaUátn ta 75a

xtlái žena by míla zkusili tohoto Iťko

Nechut k jídlu Sdku
labosC i vrhnutí odstraňuji)
ieverom laluiMnl hořká ta $100 a 600
Znamenitý sil i tel v stáří a po nemoci

a rftzní kožní yyrážky } lliejeOVraD hojí rychlá
Seterota ííaeí proti tvrabu a vyralenindm
za 60c

7Sna1 Ať bolavé slzící řervoné a
ittpai OCI zanícené oči zhojí trzy

Beterora tlalA masf na oíi ta $66

Vypadárání Tlasft g iunP70

▼yraženlny zamezí tam kda pomoc Jest
nožná Severůo tíliteí vbieb ta $100
Kdo chce míli vlasy hebká a Jemná

tomu m od poruč ujo krásnó vonící
Beterota pomáda na tltuy ta tSa

Bolesti zubů tí£i£hiprtti boleni tub& ta 2'ic Kdo chre
mítl zuby řistá a bíJ5 a pevná dásno t li-

bou vftníz dst af sl koupí Beverův prdisM
na tuJ) ta 2Tc

Stržcnlnu maUlTmua 1 zápal svalu boleni I v rrsou a t zá
dech odstraní Hegerova Uujiva náplast &

flastr ta 25c

Rozpraskané I&kZA
ryrážko po holení bojí Beterota růlová
nuut a 20c
tr-i- f rychlá a Jistí oostranf 8
JkUn OJLU terův ničitel kuřUh ok ta
JS centu

Maietníky dobytka tynln£rtt Jimi bojlcil Mnlmnnt Mflun KnametiíTst
mwiáal pru kon Mrrftr J~"if ririk rWa iSo sHororoni KartMikivo uaať pro dobr
tak na Kny a boliit aa oou

1Ar tjio Joi na prrxVH rooh obcho
dMh sWkf Kd tkoob obehoIA nnl lam
pnaláin Jo phmn no ezpreaii Kl jmiíU) SÍIiQ
Di6a al vbratl Vki i %fJtia ExprnS nlk-l- y

nerrpliofm Oicbodnlk6in Jirn alutné vytxwlf
řW-rt- r vlaatnnnck kal-n- rowtiviit ltkaiiy rok arlarma HHnU na otiJwináVky
muaf tMlin napfnd 'a kaJUUm obalu a
a kaid ittirf oat Jmno
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EjvajU ttevertry 'áky

ř ra aillil' I latia amatluk" saptal 1 aaalal

V vipom(i)k4cli talétnems

iam všichni do tlili
kile jamu ti a výshiniicm jihu
na podřeli aali
I'řtl námi prostíralo
moře v lesku mřnivetn
a my na r6 o!illleli
mnohou chvíli a podivem

Časem ve svém osamění
k sobi jsme s tulili
Jasem zase kaldý zvliílfl
na domov jsme myslil'

ToU ivlisř ae zalíbilo

nivrsí tam zelené
odkuďa rala pohlllela
na výšiny vzdáleno

Upírala' ku severu
odtud íasto pohled av6j
a s tvých list zde hlabolíval

valný spív: Kde domov mu]?

Nyní zase v rodném kraji

kdyl sedáme u svých knih
ve vzpomínkách zalítáme
na břeh mořský v slunný jih

ROBINSONKA

PHhmly dívky nu omát item oalruuS

čaaki Btladati nnfiat T i Andrllk

PokraíoTíaí

Vracejíc le k poledni domu po-stře- hla

Makuma že náhle obrátil
se vítr

'Dnes nebo nikdy! Tak vhodná

příležitost ae nevrátí" zvolala di-voS-

a jako šílená přikvapila do

obřady
Zde brála si Juanita bezstarostně

a kaménky
"Kde je matka?" optala no Ma-

kuma

Juanita okázala na chatu "Spí!
Nevzbuď ji!"
Otrovanka přiblížila ae po Špič-

kách k loži a skutečno zastala ženu

spící Okamžik stojí nerozhodnuté
ana neví má li rusiti spánek nemoc-

né Konečně jí napadlo že nesmí
otáleli nemáli zmeškali vhodné

příležitosti Dotekla se ruky $pa-nélčin-

ale žena se neprobudila
Makuma upřela bystré oko na její
tvář sehnula ae kvípné a potřásala

jí rukou než chorá posud spí Po-

sléze zvedá divoska její hlavu a

mluví k ní lshkavě:

"Pojď pojď právě nastala vhod

ná chvíle yane příznivý vítr než

zapadne slunce do moře můžeme

býti odtud daleko snad až na pev-

nině Pospěš vslaň dovedu tě ke

člunu usedneš pohodlně a opřeš
se!"

Ale hlava ženina opět klesá
sotva jí divoška uvolnila
Makuma zlrnula Co to známe

ná? Tělo jest bezvládné studené
běloška nevidí neslyší neodpovídá
— jako její matička když před
lety povolal ji Mongo k sobě Za-volal-

snad lSĎh nyní také břloí-ku- ?

Zajisté již nelze o lom po-

chybo vati

"Ubohá již tedy nespatříš rvého
manžela!" zaplakala Makuma "Ta
ké mne jsi opustila a v poslední
chvíli kdy měly jsme ae vypraviti
na cestu ťíun jest spuštěn vše-

cko připraveno Jak ulekne ae Ju-

anita až zví že matka jest mrtva!

Nyní jest na mně abych se o ni

starala neopustím ji Jsem ráda
že mi alespoň dítě zbylo Mám

náhradu z neiťastnou Lokurnu
Přece netrávila jsem život darmo v

samotě"

Slyšíc že matka rozloučila ae

životem nechtěla Juanita uvěřili
"Matka spí!" pravila rozhodně a

usednuvší k mrtvole hladila a líba-

la její ztuhlé líce volajíc: "Pro-hléd- ni

matičko pohleď na mne!

lile jsem a tebe jsem tvá hodná
Jaanita! Měla jsi mne vždy ráda

zasměj se na mne! Vždyť už brzy
uvidíme tatínka VataA maticko!"
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BEROXJISB
při dráze St Paul & Dululh J
dobu neurčitou se tam prodá vaj?
zemky po $5 akr Ti kteří pozeť'
ty viděli a prozkoumali tvrd'
maji daleko vfUí cenu a my sr
můžeme tvrdili že nikde nelze %

Iiěkně pozemky za tak nízkou 0
Pozemky jxou u aame

lezuiue a všude je hojnost dJ
vody %

První výprava do osady Beryl
byla dne 24 března 1804 azao
rok usadilo se a zakoupilo 29 ro

českých O mapy á vysvětlení l
rcMiijte: Jam)s Kluzák Land i
partraent St Psul Dululh H
l'ínrwfr Priiuu 1 £ti í 11 inr Kt l't ž
i i n 1 nu m

Pozor !
r 4

i'
t

Ct krajanň in na venkově oziv

mu ji žo prostřednictvím měho
staravalelskho závodu mohu V'j
ušetřili peníze při nakupování v k r
děm odboru jako grocernfm utři
ním oděvním obuvnírn hospodťi
skěin Železářském hudebním zlá
nickťin hodinářském tabáčnickěi
doutníkářskórn likěrním lékár t'
ckern aul

Chicago jeat nepopírateluo nejvěď
ní zásobárnou v této zemi lehu urv

měny a výběr žádné jiné město nt

předčí a odtud že i v nízkých oeV
núch není k překonání

Jediná zkouška Vás o pravdivost
tohoto tvrzeni přesvědčili musí I

Kdokoliv z Vás co potřebujete
4

výňo uvedených odborů af jeínotli--
vě aneb sjíoleřně obraťte se přím
na mně a ujištěním že uspokojeni
budete hned při první zakázce nebi
úxpora peněžní a spravedlivé obslor
žení bude Vis stale nabádali k dal
šímu ae mnou obchodování

Na dotazy odpovím po obdržení
2o poštovní známky Pište o kala
°S'

MAX KIKCIIMANA
obatartvivt' laky aivod

774 a77dV 12lh 8t IJouPd

tf) Chicago III
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KoH Kožešin101
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XurtlmasIrM Hhle k FurCe
utj miiiiKiroua atiax

oblohu a Makuma posud hlt dá

marně Ma li utali a odebrali se

na odpočinek? Je-l- i dítě na ostro-

vě naleino ji zítra ač nepřekva-

pí li ho diví psové
Náhle kmitl se Makumě dobrý

nápad Vzchopila sn a pádila do

ohrady odvázala Maa a pospíšila
a ním k mísin kde trávili dny a

Juanitou Maj má výborný čich

snadno nalezna stopu dílěte pftjde

po ní a tak jistě podaří so rozřešili
záhadu

Domněnka Maktimina došla po-

tvrzení Sotva přibyla se psem na

skalisko kde dlela posledně s Jua-

nitou a vybídla jej ku hledání
rozběhl se Mar k východu a záhy

prozrazoval jeho štěkot žu jest u

cíle

Makuma spěla po hlasu a za ně-

kolik minut stála před slují do níž
vedla travnatá stezka vrouhfcí po-

tůček A v tomlo koutě odpočívá
dítě na trávníku — Usnulo proto
neslyšelo volání osetřovateičina

Pokrajováni

Předák
04 ittho zvel(il El-cl- BltUrt rcljlt r

váwibacna HbI itunpala al kuuoíiit nyní ua
U4 ta úplni v Ivln vnlknroli fUtcb IWlvcb
tonik a rottři'dkl (roíUťuJIcleh - an n olx
faaja tile to by t ul uílnltl uioblo n4poj nnb

opojloai ainávána Jeat ta iajl( a aJ#UUf
Uk proU vaakcrm namočím taludka Jater a
ledvin Vylíčí obroalcké bol nl blnvjr naullv
nott iioB a vbáni tuaUrlIt tyiUtan

iruí oa při kaldiUhrl anub ta
vrátit foof ta 0o labv Ka troUot Ukáral
floodman Drag Oo (a

Není ů zlalojo se tfifli!

4Q0 atrl úobr? cti pozemka na proicj

Ťuklo to Jiívvlivll tnnoli kli-- r k nám lo
AilHintCo zavdal wi niilxiť okre
ni nunl t rukou vyckvHluJirlnh iiiri-nl- a Je)
Jko okry líné du nebi- vyehva --

valr Kdcjii okrnt Jiní krJmá doi-i-l- málo
cnaiiiá aiotiovu "pln-k- " mnohelui od

poícinkd Klejí Kli (n1"lri V pUku l!kt
Ukf loadil lako vu váem Jlncin na M a io v

rilcJSÍoh p 'llch iMjxcnikich no t dohrám iiro-itiři- n

larnuM Jrat viiiíl lích
lak dpji farincrl vo ři-k- é xliraii Je 0v-fJo- f

pluh ktatf liyl prvním roKorávtfvm pB-d- y

iwlejíl II po vítiln Joul trn výruéuku a
bralilun kvaltrin co rik buď (trkukáni iH n
movanaAin naiupuji Krujlnmi a iilivláii'
okratm Adami proud! lutty krámiýcli vml ř

nám cnulDé ryby v xbilobl Ctrni rkytail
Vrkr aamy dobr ! jnko duby ny lor-vl- e

a mnobé Jiní 1'ujtemkr wlejill imřufi f
eenř rtuupiy nMť dráha kli-- r n okre m

jlJim a Jik proly!bá I mřtWk- in Krb
aUvétl liodo toto lto prlmfla kalilobo

Jmlnotllvep ktfr mi mti'iiirk na pnuli I Iv
tmu ivýíll Ji opét limla tolio m llfilríiui
Mám vn akr6 ilnlréo poroiiiku kvrf mi hoj-no- t

dnrHivcho a nalnovabo dřiví nabyl jatuii
HtrrmkA tíí hlo builiio tudilt liwliio lál pro-
dám Ona poMonku tobolo lim tfui akr
Jeat to vrakra poKcmck kti-- r J ktiill tudy

tnjda
drália tni cenu dvoJriáalniii VruM

kdo aol4 cuurt pomix I k dobrmii a
laelnmu iPinkii udťláto dobru kdyt zdu
kouplu neboť pHnI okrx-tii- Adtma olvlri to
k'li IiiiiIhiii nl1'lílo neb pMjciriv na: iint

JOS J KOSYIM
1 O Kox 37 KuiiNDanír

Ada mk (Jo Wrs

1 Mi Safiiiers Ge NeD

je nyní česká llkáma

A JIjVíííIIVIL
ikalar lékárník

má tam na skladě všecnny byliny ko

řinky všelijaké tbé kapky olejíčky

iťávlčky prášky mastě náplaslě
(flaatry) vodičky pilulky zkrátka vše

co do lékárny patří Připravuji té
rozličná mazání pro lidská neduhy
léčebnlny pro domácí zvířata a vět-

ším dílem trefím vidy na to pravé
LékA Heverovýcha jiných t z patent-
ních mám tli hojný výběr jakož I

barvy štětce olej na barvení 1 na itro-'- e

zkrátka vše co v lékárně mívají
Zvláště velkou zásobu mám všech vé

cí t kterých ae recepty připravují af
Jsou jii i Cech anebo od doktoru zdej-

ších Dlouholetý cvik mně dal mno-

hou zkušenost a ta přišla a přijde
mnohým krajanům vhoo — Zvláštní
starostlivost věnuje receptům

BU A MAiJINDA
akf ahitsia

lashatu a tu na skále vztýčila větev
na kterou zavěsila dvě sešité kože

tulení Až nastane vítr bude ko

žemi pohybovali Toho zajisté po
všimnou si bílí mužové na lodi a

přislanou u ostrova Ostatně má

ostrovanka pohotově člun uvidí-l- i

v dálce koráb vypraví se k němu

na člunu
Den ze dne dochází a dítětem na

vysoký výběžek odkud jest roz

iuu v síro more a itay juaniia si

hraje divoška bedlivě rozhlíží se

po hladině Také připravila si vše

co jest její složila do skřínky i j
kési papíry jež nalezla v oděvu po

hpanělce Domnívala se že snad

obsahují důležité zprávy jak ony

blanky které nalezla ve skřínce a

jejichž obsah Španřlka tak důmy-
slná rozluštila Jen koráb kéž by
tu byl koráb!

Objevil se skutečně po některém

týdnu ale jen jako tečka na dale-

kém obzoru byl příliš vzdálen by
mohl OHtrovaoek postřehnout! neb

aby jej mohla Makuma na člunu
dostihnouti

Objevila se i druhá loď ubíra-

jící se na jih Ostiovanka vzcho-

pila se by zavolala Juanita Chce

rychle doběhnouti pro drahocennou
skřínku a pospíšiti ke člunu leč po
dítěti není alechu Kam ae podělo'
Zajisté se zatoulala ale kam?
Makuma oběhla skaliny vystoupila
na nejvySSl hroty volala dívku —

ale marně Juanita zmizela beze

stopy Spadlali do vody? IJyla
by jistě vykřikla a toho by divoška

nepřeslechla Snad brala ae dále
zašla do nitra ostrova? Makuma
rozběhla ae k západnímu břehu

potom k jižnímu oběhala celá po-

břeží a když stanula udýchána i

na smrt znavena opět na místě od-

kud vyšla nevěděla o Juanilě prá-
vě Uk jako když odcházela
Loď již dávno zmizela obzoru

veta po naději na uniknutí! Ma


